JUZGADO DIECISEIS CIVIL DEL CIRCUITO
Bogota DC, catorce (14) de agosto de dos mil veintitres (2023)

Expediente: 2023-00312

Teniendo en cuenta que el escrito de tutela cumple los requisitos
enunciados en el articulo 14 del Decreto 2591 de 1991, el Despacho.

RESUELVE

_1.- ADMITIR la accion de tutela promovida por SINDY ALEJANDRA
NUNEZ VILLANUEVA contra la COMISION NACIONAL DEL SERVICIO
CIVIL — CNSC y la UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA.

2.- VINCULAR a la SECRETARIA DISTRITAL DE EDUCACION vy
al COLEGIO ANTONIO GARCIA — IED. Asi mismo, se vincula a todos
los concursantes de la “Convocatoria Proceso de seleccion N°2150 a
2237 de 2021; 2316 de 2022 Directivos Docentes y Docentes, poblaciéon
mayoritaria, zona rural y no rural”, quienes deberan ser enterados de la
presente accion a traveés de los canales de comunicacion que tenga para
tal fin la accionada COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL —
CNSC,allegando las constancias de rigor.

3.- ORDENAR la notificacion del presente proveido a las
accionadas y vinculadas conforme al articulo 19 ibidem, advirtiéndoles
que deberan allegar un informe puntal y detallado sobre la cuestion de
inconformidad aqui planteada por el accionante y remitir copia digital de
las pruebas que pretendan hacer valer dentro del presente tramite.
Oficiese.

Se les otorga el término de un (1) dia para surtir lo anterior, so pena
de la responsabilidad que corresponda. Las respuestas o
comunicaciones deben ser remitidas al correo institucional del juzgado:
cctol6bt@cendoj.ramajudicial.gov.co.

Prevéngaseles sobre la omision injustificada al requerimiento
precedente y sus consecuencias de orden legal conforme a los articulos
19y 20 idem.

4.- TENER como prueba la documental aportada con la solicitud de
tutela.

5.- REQUERIR a la accionante para que en el término de 1 dia
aporte la decision adoptada por las accionadas respecto a la certificacion
laboral, asi como también, la reclamacion presentada y su resolucion, lo
cual es mencionado en los hechos 4° a 6° del libelo incoativo.

6.- NOTIFICAR a las partes por el medio mas expedito la presente
providencia.

CUMPLASE,
Firmado electronicamente
CLAUDIA MILDRED PINTO MARTINEZ
JUEZ
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Bogoté, D.C.

Sefior:
JUEZ CIVIL DEL CIRCUITO (REPARTO)
E. S. D.

REFERENCIA: Accion de Tutela de SINDY ALEJANDRA NUNEZ VILLANUEVA
contra la COMISION NACIONAL DEL ~ SERVICIO CIVIL -CNSC,
UNIVERSIDAD LIBRE.

Reclamacién frente al concurso abierto de meéritos, para proveer 37.480 cargos
vacantes definitivas de Directivos docentes y docentes de aula, en la Convocatoria
del proceso de seleccion N°2179, con el N° de Acuerdo y sus modificatorias
20212000021376-182-271, por el cual se convoca y se establecen las reglas del
proceso de seleccién para proveer los empleos en vacancia.

Respetado Juez:

respeto, presento Accion de Tutela contra la Comision Nacional del Servicio Civil
—CNSC- y la Universidad Libre, representadas legalmente por los doctores
Mauricio Liévano Bernal, en calidad de presidente de la CNSC, y Edgar Ernesto
Sandoval, en calidad de rector de la universidad Libre, o por quienes
desemperien tales cargos al momento de la notificacion de la presente Accién de
Amparo Constitucional, por violacion al debido proceso, igualdad y los principios de
transparencia, buena fe y el criterio de legitima confianza, para acceder al empleo
de carrera administrativa a través del concurso publico.

l. HECHOS
1. Soy docente provisional de la secretaria de
educacion, licenciada en pedagogia infantil, con Maestria en Infancia y

Cultura de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. Me inscribi y
participe en el concurso docente — Convocatoria Proceso de seleccion N°2150 a 2237
de 2021; 2316, de 2022 Directivos Docentes y Docentes, poblacion mayoritaria, zona
rural y no rural, para lo cual, tramité y realice el cargue de los documentos exigidos
como parte de verificacién de requisitos minimos dentro de los términos establecidos en
la convocatoria.

2. Presente prueba escrita de conocimientos y psicotécnica, en la ciudad de
Bogotd, el 25 de septiembre de 2022. Los resultados del concurso fueron
publicados el 03 de noviembre de 2022. Mi resultado fue aprobado y continte
en el proceso.



. Dentro de los requisitos exigidos, se solicitaba el certificado laboral, el cual se
descarga de la plataforma Humano, y se anexa dentro de los términos propios
de la inscripcion al concurso, posteriormente se dio la posibilidad de actualizar
documentacion y se anexo nueva certificacion laboral con fecha 16 de marzo
del 2023.

. La CNSC no valido o no tuvo en cuenta el certificado laboral

justificando que no aparece la fecha de ingreso, la cual se puede verificar en el
mismo certificado en el rengldon nimero 3, porgque no se modificé la puntuacion.
Partiendo del principio de la buena fe y la confianza legitima, considero que la
documentacién expedida por el grupo de certificaciones de la SED era emitida de
manera idonea, veraz, pertinente dentro del término para lo mismo.

. En el mes de abril la comisién nacional del servicio civil acepto solicitud de la
Secretaria de Educacién Distrital para hacer valida la certificacion laboral
expedida por el sistema Humano a los concursantes a docentes y directivos
docentes y sumar la experiencia para continuar en concurso. La SED expidio
circular S-2023-132803 de 4 de Abril del 2023 y la Comision Nacional del
Servicio civil acepto reclamacion de directivos docentes para hacer valido el
documento expedido por la entidad.

. Presente reclamaciéon dentro de los términos establecidos mediante documento

con radicado numero_ 670633997 y la CNSC se ratifica en no modificar la
puntuacion dejandome en una valoracion de 0 (cero), por lo cual no me permite
tener una mayor sumatoria para ascender en puestos para estar en el nimero
de vacantes ofertadas.

. La Universidad Libre y la C.N.S.C. no tuvieron en cuenta el principio de la
buena fe, la confianza legitima, el debido proceso y el derecho a la
contradiccion, entre otros. (presenté los documentos ecaes y certificacion
laboral con tiempo de servicio).

. La Secretaria de Educacién a través de la plataforma Humano me entrego la
certificacion de tiempo de servicio donde aparece mi experiencia profesional
indicando desde cuando inicie labores con los siguientes elementos: (i)
nombre o razon social de la entidad que la expide (ii) Cargos desempefiados
(iii) funciones, salvo que la ley las establezca (iv) fecha de ingreso y de retiro
(dia, mes y afo). Adjunto certificacion laboral.

Il. DERECHOS VULNERADOS

Los derechos vulnerados son el debido proceso, el DERECHO A LA IGUALDAD, EL
DEBIDO PROCESO EL DERECHO DE CONTRADICCION Y DEFENSA LEGITIMA,
LA DIGNIDAD, DERECHO A LA CARRERA ADMINISTRATIVA, DENTRO DE LAS
GARANTIAS PROCESALES PROPIAS DE LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS,
LOS DERECHOS ADJETIVOS Y SUSTANCIALES PROPIOS DE CADA JUICIO,
los principios de transparencia, buena fe y el criterio de legitima confianza, para
acceder al empleo de carrera administrativa a través del concurso publico de méritos,
convocado por la Comision Nacional de Servicio Civil - CNSC _., frente al concurso
docente y directivo docente. Proceso de seleccion No. 2150 a 2237 de 2021,
2316, 2406 de 2022. Directivos docentes y docentes, poblacion mayoritaria.

. PETICIONES

1. Ordenar a la Comision Nacional del Servicio Civil—CNSC- y a la Universidad de
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Libre, que reconozca la validez, la eficacia y la legitimidad de mi certificaciéon
laboral (u otro segun el caso) expedido por la Secretaria de Educacion de Bogota
(u otra segun el caso) para optar por el empleo de Docente basica primaria de
conformidad con la Convocatoria del proceso de seleccion N°2179, con el N° de
Acuerdo y sus modificatorias 20212000021376-182-271, en la cual tengan en
cuenta los criterios y parametros expuestos en la sentencia que ponga punto final
a este proceso de amparo constitucional.

. Se revoque la decision de no tener en cuenta mi certificacion laboral y de no
dar puntuacion a mi experiencia laboral, la cual me permite seguir avanzando
en el Proceso de seleccion N°2150 a 2237 de 2021; 2316, 2406 de 2022
Directivos Docentes y Docentes, poblacion mayoritaria, zona rural y no rural
para el cargo de Docente de preescolar, firmada por la Sefiora Sandra Liliana
Rojas Soacha, Coordinadora General De Convocatoria Directivos Docentes y Docentes.



V. FUNDAMENTOS JURIDICOS
PRIMERO-
VIOLACION AL DEBIDO PROCESO.

“La jurisprudencia constitucional ha definido el derecho al debido proceso como el
conjunto de garantias previstas en el ordenamiento juridico, a través de las cuales se
busca la proteccion del individuo incurso en una actuacioén judicial o administrativa,
para que durante su trAmite se respeten sus derechos y se logre la aplicacion correcta
de la justicia”. Sentencia C-341/14. La Constitucion Politica de Colombia en su art.
29 dice “El debido proceso se aplicara a toda clase de actuaciones judiciales y
administrativas”, por lo tanto, el derecho a él, es un presupuesto de legalidad para
todas las actuaciones y procedimientos administrativos con el fin de garantizar la
proteccion y realizacion de los derechos y, la actuacion administrativa debe
observarlos de manera efectiva.

Con respecto a este tema, la sentencia T-442 de 1992 expresoé: “Se observa que
el debido proceso se mueve dentro del contexto de garantizar la correcta
produccion de los actos administrativos, y por ello extiende su coberturaatodo
el ejercicio que debe desarrollar la administracion publica, en la realizacion de
sus objetivos y fines estatales, es decir, cobija a todas sus manifestaciones en
cuantoa la formacién y ejecucién de los actos, a las peticiones que realicen los
particulares, a los procesos que por motivo y con ocasion de sus funciones
cada entidad administrativa debe desarrollar y desde luego, garantiza la
defensa ciudadana al sefialarle los medios de impugnacidn previstos respecto
de las providencias administrativas, cuando crea el particular, que a través de
ellas se hayan afectado sus intereses”.

En concordancia con esta linea de pensamiento, en la sentencia c-980 de 2010
este tribunal determiné que:

“El debido proceso es un derecho constitucional fundamental, consagrado
expresamente en el articulo 29 de la constitucién politica, el cual lo hace
extensivo a toda clase de actuaciones judiciales y administrativas. La
jurisprudencia constitucional ha definido el derecho al debido proceso, como
el conjunto degarantias previstas en el ordenamiento juridico, a través de las
cuales se busca la proteccién del individuo incurso en una actuacién judicial
0 administrativa, parague durante su tramite se respeten sus derechos y se
logre la aplicacién correcta de la justicia. La misma jurisprudencia ha
expresado, que el respeto al derecho fundamental al debido proceso, leimpone
a quien asume la direcciéon de la actuacion judicial o administrativa, la
obligacion de observar, en todos sus actos, el procedimiento previamente
establecido en laley o en los reglamentos”.

SEGUNDO-
Violacién al principio de transparencia por parte de la Universidad Libre:



Este principio alude a la claridad con que deben desarrollarse las actividades y
procedimientos de la administracién, asi como la publicidad e imparcialidad que
deben caracterizarles a efectos de que se garantice la realizacion del interés general,
la moralidad administrativa, la igualdad y el derecho de contradiccion de los
asociados. Sobre el particular, la Corte Constitucional Sala ha sefialado lo siguiente:
“[...] Mediante la transparencia se garantiza la igualdad y el ejercicio del poder
con acatamiento de laimparcialidad y la publicidad. Transparencia quiere decir
claridad, diafanidad, nitidez, pureza y translucidez. Significa que algo debe ser
visible, que puede verse, para evitarla oscuridad, lo nebuloso, la bruma
maligna que puede dar sustento al actuar arbitrario de la administracion. Asi,
la actuacion administrativa, especificamente la relacion contractual, debe ser
ante todo cristalina [...]".

TERCERO-
Principio de la buena fe.

Las actuaciones de los particulares y de las autoridades publicas deberan cefiirsea
los postulados de buena fe, la cual se presumira en todas las gestiones que aquéllos
adelanten ante éstas.

Sobre este principio la Corte constitucional ha realizado interesantes exposiciones,y
una de ellas contenida en la sentencia C-544 de 1994, que en su parte pertinente
dice:

«La buena fe ha sido, desde tiempos inmemoriales, uno de los principios
fundamentales del derecho, ya se mire por su aspecto activo, como el deber de
proceder con lealtad en nuestras relaciones juridicas, o por el aspecto pasivo, como
el derecho a esperar que los demas procedan en la misma forma. En general, los
hombres proceden de buena fe: es lo que usualmente ocurre. Ademas, el
proceder de mala fe, cuando media una relacion juridica, en principio constituye una
conducta contraria al orden juridico y sancionado por éste.En consecuencia, es una
regla general que la buena fe se presume: de una parte, es la manera usual de
comportarse; y de la otra, a la luz del derecho, las faltas deben comprobarse. Y es
una falta el quebrantar la buena fe.”

CUARTO-
El principio de confianza legitima.

“El principio de confianza legitima se deriva del articulo 83 su periodo, al estatuir que
las actuaciones de los particulares y de. Las autoridades publicas deberan cefiirse a
los postulados de la buena fe, la cual se presumira en todas las gestiones que
aquellos adelanten ante estas”

QUINTO-
Sistema de Carrera Administrativa:

Busca cumplir los fines del Estado, ya que éstos permiten que la funcién publica sea
desarrollada con personas calificadas y escogidas bajo el criterio del mérito,de
calidades personales y capacidades profesionales que determinen su ingreso,
permanencia, ascenso Y retiro del cargo, con la vigencia de los principios de eficacia,
eficiencia, moralidad, imparcialidad y transparencia.

La carrera constituye la regla general para el ingreso y la permanencia en el empleo
publico y debe estar fundada exclusivamente en el mérito, mediante la consagracion
de procesos de seleccion y evaluacion permanente en los cuales se garantice la
transparencia y la objetividad.



La Convencién de Naciones Unidas contra la Corrupcién, mediante su articulo 7°,
exige a los Estados Partes que sean consagrados sistemas de convocatoria,
contratacion, retencion, promocion y jubilacién de empleados publicos basandose en
los principios de eficiencia y transparencia y en criterios objetivos como el mérito, la
equidad y la aptitud:

“Cada Estado Parte, cuando sea apropiado y de conformidad con los principios
fundamentales de su ordenamiento juridico, procurara adoptar sistemas de
convocatoria, contratacion, retenciéon, promocion y Recurso de Reclamacion Proceso
de Seleccion No. 2150 a 2237 de 2021, 2316 y 2406 de 2022 Directivos Docente y
Docentes 14 jubilacion de empleados publicos y, cuando proceda, de otros
funcionarios publicos no elegidos, o mantener y fortalecer dichos sistemas. Estos: a)
Estaran basados en principios de eficiencia transparencia y en criterios objetivos
como el mérito, la equidad y la aptitud; (...).

SEXTO-
Sentencia C-1040 de 200727, reiterada en la C-878 de 200828, sostuvo:

Recurso de Reclamacion Proceso de Selecciéon No. 2150 a 2237 de 2021, 2316 y
2406 de 2022 Directivos Docente y Docentes.

El principio de confianza legitima es violentado si el aspirante no puede descansar
en la conviccion de que la autoridad se acogera a las reglas que ella misma se
comprometié a respetar; se vulnera el principio de la buena fe (art. 83 C.N.) si la
autoridad irrespeta el pacto que suscribié con el particular al disefiar las condiciones
en que habria de calificarlo; el orden justo, fin constitutivo del Estado (art. 22 C.P.),
se vulnera si la autoridad desconoce el codigo de comportamiento implicito en las
condiciones de participacién del concurso, y, en fin, distintosprincipios de raigambre
constitucional como la igualdad, la dignidad humana, el trabajo, etc., se ven
comprometidos cuando la autoridad competente transformalas condiciones vy
requisitos de participacion y calificacion de un concurso de estas caracteristicas.
Adicionalmente, el derecho que todo ciudadano tiene al acceso a cargos publicos,
consagrado en el articulo 40 constitucional, se ve vulnerado si durante el tramite de
un concurso abierto, en el que debe operar el principio de transparencia, se modifican
las condiciones de acceso y evaluacion..."

Es claro precisar entonces que, las reglas del concurso son INVARIABLES tal como
lo reiter6 esta Corporacion en la sentencia SU-913 de 2009 al sefialar “...resulta
imperativo recordar la intangibilidad de las reglas que rigen las convocatorias delos
concursos publicos para acceder a cargos de carrera en tanto no vulneren la ley, la
Constitucion y los derechos fundamentales en aras de garantizar el derecho
fundamental a la igualdad, asi como la modificabilidad de laslistas de elegibles una
vez éstas se encuentran en firme como garantia de los principios de buena fe y
confianza legitima que deben acompafiar estos procesos.

SEPTIMO-
En virtud de la ley 2039 de 2020:



Se promueve la insercion laboral y productiva de los jovenes y dictar disposiciones
gue aseguren su implementacion, en concordancia con el articulo 45 de la
Constitucion Politica y los convenios internacionales firmados por Colombia que dan
plena garantia a los derechos de los jovenes.

(Inciso modificado por el Art. 9 de la Ley 2221 de 2022).

En el caso de los grupos de investigacion, la autoridad competente para expedir la
respectiva certificacion sera el Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion al igual
que las entidades publicas y privadas parte del Sistema Nacional de Ciencia,
Tecnologia e Innovacion, SNCT en el caso de la investigacion aplicada de la
formacion profesional integral del SENA, la certificacion ser4 emitida por esta
institucion.

El Departamento Administrativo de la Funcién Publica y el Ministerio del Trabajo
reglamentaran, cada uno en el marco de sus competencias, en un término no superior
a doce (12) meses contados a partir de la expedicion de la presente Ley,a fin de
establecer una tabla de equivalencias que permita convertir dichas experiencias
previas a la obtencion del titulo de pregrado en experiencia profesional valida. En
todo caso, el valor asignado a la experiencia previa sera menor a aquella experiencia
posterior a la obtencion del respectivo titulo. En el caso del sector de la Recurso de
Reclamacién Proceso de Seleccién No. 2150 a 2237 de 2021, 2316 y 2406 de 2022
Directivos Docente y Docentes 18 Funcién Publica, las equivalencias deberan estar
articuladas con el Decreto 1083 de 20150 el que haga sus veces.

La experiencia previa solo sera valida una vez se haya culminado el programa
académico, aunque no se haya obtenido el respectivo titulo, siempre y cuando no se
trate de aquellos casos establecidos en el Articulo 128 de la Ley Estatutaria270
de 1996.

En los concursos publicos de mérito se debera tener en cuenta la experiencia previa
a la obtencion del titulo profesional. En la valoracién de la experiencia profesional
requerida para un empleo publico, se tendra en cuenta como experiencia previa para
los fines de la presente ley, la adquirida en desarrollo y ejercicio de profesiones de la
misma area del conocimiento del empleo publico.

El Ministerio de Trabajo reglamentara un esquema de expediente digital laboral
gue facilite a los trabajadores en general pero especialmente a los trabajadores
jovenes en particular; la movilidad en los empleos, de tal forma que contenga,entre
otras, las certificaciones digitales académicas y laborales de que trata este Articulo.
Este expediente hara parte de los sistemas de informacion del Fondo de Solidaridad
de Fomento al Empleo y Proteccion al Cesante (Fosfec) creado por ley1636 de 2013
y debera cumplir las garantias en calidad informatica contenidas en la ley 527 de
1999.

OCTAVO-
En virtud del articulo 6 de la ley 489 de 1998:



Las autoridades administrativas deben garantizar la armonia en el ejercicio de sus
respectivas funciones con el fin de lograr los fines y cometidos estatales. (Recursode
Reclamaciéon Proceso de Seleccion No. 2150 a 2237 de 2021, 2316 y 2406 de 2022
Directivos Docente y Docentes).

En consecuencia, prestaran su colaboracion a las demas entidades para facilitar el
ejercicio de sus funciones y se abstendran de impedir o estorbar su cumplimiento por
los 6rganos, dependencias, organismos y entidades titulares

Con el presente argumento, podra usted sefior Juez observar que todas estas
garantias constitucionales no fueron respetadas ni por la CNSC y la Universidad
Libre. Con dichas decisiones administrativas, se sacrifican injustificadamente mis
derechos subjetivos como docentes, al no aceptar mi certificacion laboral expedida
debidamente por el sistema Humano de la SED para la puntuacion de valoracion de
antecedentes y de esta manera afectarme en el puntaje general ubicandome fuera
de las vacantes ofertadas en la OPEC.

Asi mismo, la sentencia T-429 de 2011 ha manifestado que:

“...Es decir, el debido proceso contiene una serie de garantias que estan
enfocadas en salvaguardar el correcto y adecuado ejercicio de la funcién publica
administrativa, conforme a preceptos constitucionales, legales o reglamentarios
vigentes y los derechos de los ciudadanos, para evitar que conla expediciéon de los
actos administrativos se lesionen derechos o contrarien los principios del Estado de
Derecho”.

Hago uso del derecho de Tutela Transitoria como mecanismo idéneo para evitar los
perjuicios inmediatos y que el paso del tiempo haga nugatorio el fallo.

V. MANIFESTACION JURAMENTADA

Manifiesto bajo la gravedad del juramento, que no se ha presentado otra accion de
tutela por los mismos hechos y derechos que se informan en la presente demanda
de tutela.

VI. PRUEBAS Y ANEXOS

Aporto como pruebas:

1.- Copias de la Cédula de ciudadania.

2.- Copias de respuesta de la CNSC vy la Universidad Libre a la reclamacion de la
verificacion de antecedentes - experiencia con radicado de entrada 670696495

3.- Copia de las certificaciones emitidas por la direccién de talento humano de la
Secretaria de Educacion del Distrito

4. -Certificacion de parte de la secretaria de educacion remitida a la oficina de la
comision nacional del servicio civil — Universidad libre ante el proceso de seleccion N
2150 A 2273 DE 2021,2316,2406 DE 2022.DOCENTES Y DIRECTIVOS DOCENTES



VIl.  JURAMENTO

Bajo la gravedad del juramento manifiesto que no he presentado otra accion de tutela
por los mismos hechos y derechos contra los accionados.

VIIl.  ACCIONADOS Y NOTIFICACION

Doctor

MAURICIO LIEVANO BERNAL

Comisionado presidente
Comisiéon Nacional del Servicio Civil
Recibe notificacion en:

Comisién Nacional del Servicio Civil (CNSC), en la carrera 16 N°53-40, en Bogota
D.C., Colombia.

PBX 57 (1) 3259700
Fax 3259713.

Correo para notificaciones judiciales: notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co

Universidad Libre de Colombia, en la Direccion Carrera 70 No. 53-37 CAN —
Teléfonos: (601) 3821000. Bogota — Colombia —
Correo para notificaciones judiciales: notificacionesjudiciales@unilibre.edu.co

IX. ACCIONANTE Y NOTIFICACION

Atentamente

L

AT 17 -
» ‘.3 R 7

SINDY ALEJANDRA NUNEZ VILLANUEVA



mailto:notificacionesjudiciales@cnsc.gov.co

PRUEBAS Y ANEXOS

Formacion

Listado de resultados de verifcacion de las pruebas de formacion

Institucion Programa Estado Observacion dmc‘”sm"“{o
SINDY ALEJANDRA
L FRANCISCO MAESTRAENINFANCIAY  vgido €l documento aportado es valido para la asignacion de puntaje en el item de Educacion Formal Adicional Rel °©

JOSE DE CALDAS

B3  PANEL DE CONTROL Universidad Distrte] as Liocncisture en pedegodia  ygige gl documento aportado es vlido pera la ssignacién de puntaje en el item de Educacién Formal Minima ®
§8) Foasos issos 1 - 2 de 2 resultados «<1»
Formacin
Experiencia

-
- @ Experiencia
B8
-]
(-}

Producc. intelectual Listado la valoracion de los certificados de experiencia

Otros documentos Empresa cargo Fechaingreso  Fechasalida  Estado Observadén Coemiter

Oferta Pablica de Secretaria de

" £l documento aportado no es valido para la asignacion de puntaje en el item de Experiencia, toda vez que, indica que ®
Empleos de Carrera (OPEC) educacion Docenie 2019-02:15 2022:06.03 Novalido  ; + aimente ocupa el cargo de Docente, siendo imposible determinar desde qué momento ejerce el cargo referenciado.
Audlencias
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CERTIFICA:
Que el (la) senor(a) SINDY ALEJANDRA NU EZ VILLANUEVA, identificado(a) con cédula de
ciudadania namero se encuentra vinculado(a) con la Secretaria de Educacion, con
nombramiento Provisional desde el 15 de febrero de 2019. Actualmente ejerce el cargo de

Docente grado 3 nivel A con Maestria en el(la) COLEGIO ANTONIO GARCIA (IED)A - ANTONIO
GARCIA.

Se expide para fines personales, en Bogota D.C., a los dieciseis (16) dias del mes de marzo de
2023.

La firma mecanica que aparece a continuacion tiene plena validez para todos los efectos legales.

JHON JAIRO MENDIETA HERNANDEZ

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA

ACTUALIZADA EN SIMO
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CERTIFICA:
Qpe el (la) sefior(a) SINDY ALEJANDRA NUZEZ VILLANUEVA, identificado(a) con cédula de
ciudadanfa nimero , se encuentra vinculado(a) con la Secretaria de Educacion, con

nombramiento Provisional desde el 15 de febrero de 2019, Actualmente ejerce el cargo de

gocagte grado 3 nivel A con Maestria en el(la) COLEGIO ANTONIO GARCIA (IED)/A - ANTONIO
ARCIA,

Se expide para fines personales, en Bogota D.C., a los tres (03) dias del mes de junio de 2022.

La firma mecénica que aparece a continuacion tiene plena validez para todos los efectos legales.
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GRUPO CERTIFICACIONES LABORALES

CERTIFICA:

QUa el (la) sefior(a) SINDY ALEJANDRA NUZEZ VILLANUEVA, identificado(a) con cédula de
ciudadania nimero| e encuentra vinculado(a) con la Secretaria de Educacion, con
nombrami P | desde el 15 de febrero de 2019. Actualmente ejerce el cargo de

Docente grado 3 nivel A con Maestria en el(la) COLEGIO ANTONIO GARCIA (IEDYA - ANTONIO
GARCIA.

Se expide para fines personales, en Bogota D.C., a los tres (03) dias del mes de junio de 2022.

La firma mecéanica que aparece a continuacién tiene plena validez para todos los efectos legales.

HIPOLITO GIL GIL
PROFESIONAL ESPECIALIZADO
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